
PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE

Oggetto: Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese di società di capitali in liquidazione ai sensi 
dell’art. 2490, ultimo comma c.c.  – cancellazione di n. 83 imprese come da elenchi allegati.

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visto l’art. 2188 c.c. che prevede l’istituzione del Registro delle Imprese;

Vista la Legge 29 dicembre 1993, n. 580 e successive modifiche ed integrazioni “Riordinamento delle 
camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” e, in particolare, l’art. 8 ed il relativo 
regolamento di attuazione approvato con D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581; 

Vista la L. 2 novembre 2000 n. 340 e s.m.i. recante disposizioni per la delegificazione di norme e la 
semplificazione dei procedimenti amministrativi; 

Vista la L. 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

Atteso che il D.Lgs. 17 gennaio 2003, n. 6 che riforma il diritto societario, ha espressamente accolto, 
anche per le società in liquidazione, il principio dell’obbligatorietà del deposito del bilancio; 

Visto l’art. 2490 c.c., come introdotto dal predetto D.Lgs. n. 6/2003, che, all’ultimo comma, stabilisce 
per le società in liquidazione che “Qualora per tre anni consecutivi non venga depositato il bilancio di cui 
al presente articolo, la società è cancellata d’ufficio dal Registro delle Imprese con gli effetti previsti 
dall’art. 2495 c.c.”;

Rilevato che la norma si inquadra tra gli strumenti legislativi volti a consentire la cancellazione d’ufficio 
dal Registro delle Imprese di società in liquidazione non più operative;

Ravvisata la necessità di procedere ad un costante aggiornamento del Registro delle Imprese, al fine di 
migliorare la qualità e la veridicità delle informazioni giuridiche in esso contenute nonché di 
rideterminare il dato sull’accertato del diritto annuale in modo tale da renderlo corrispondente alle 
imprese realmente operative iscritte nel Registro; 

Richiamato il proprio precedente atto n. 3/2025 con il quale si è dato avvio alla procedura di 
cancellazione di ufficio di n. 84 imprese destinatarie della procedura ex art. 2490 c.c. (62 con sede legale 
in Viterbo e 22 con sede legale in Rieti) come da elenchi forniti da Infocamere e allegati al provvedimento 
stesso;

Considerato che il provvedimento di avvio di cui al punto precedente è stato affisso all’albo on line dal 
11/02/25 al 28/03/25 ed è stato pubblicato, per una migliore e più efficace informazione all’utenza, nella 
sezione ‘Cancellazioni d’ufficio’ presente sul sito camerale, ove resta comunque in pubblicazione;



Vista la comunicazione pervenuta da Bevignani Mauro, Liquidatore della Società Immobiliare Teverina 
srl REA VT 50908, prot cam. 4822/2025 con la quale si informa che la stessa è titolare di immobile e che 
non può essere cancellata dal Registro delle imprese;

Considerato altresì che nessuna altra delle imprese in oggetto ha manifestato l’intenzione di non essere 
cancellata dal Registro delle Imprese nei termini e modi indicati dal richiamato provvedimento di avvio;

Vista la necessità, quindi, di procedere alla cancellazione delle suddette posizioni dando adeguata 
informazione ai destinatari del provvedimento con le stesse modalità già seguite per il provvedimento 
di avvio, ovvero pubblicazione all’albo camerale on line e nella sezione ‘Cancellazioni d’ufficio’ del sito 
camerale;

Richiamate, in tal senso, le considerazioni già manifestate nel provvedimento di avvio della presente 
procedura relativamente alle comunicazioni dirette via posta raccomandata e\o PEC ai destinatari del 
provvedimento;

Visto, inoltre, l’art. 8 della richiamata L. n 241/1990 e s.m.i. che recita che “Qualora per il numero dei 
destinatari la comunicazione personale non sia possibile o risulti particolarmente gravosa, 
l’amministrazione provvede a rendere noti gli elementi di cui al comma 2 mediante forme di pubblicità 
idonee di volta in volta stabilite dall’amministrazione medesima”; 

Ritenuto che la suddetta norma possa trovare applicazione anche nell’ipotesi di procedimento 
amministrativo di identico contenuto destinato a imprese che versino nella stessa situazione di 
irregolarità, qualora il numero dei destinatari renda la notificazione personale particolarmente gravosa; 

Valutato, dunque, che la pubblicazione all’Albo camerale della comunicazione di avvio del procedimento 
per un congruo periodo di tempo, da quantificarsi in quindici giorni, consente di diffondere ampiamente 
la notizia della procedura avviata dall’ufficio e costituisce una valida ed efficace modalità di 
comunicazione di avvio ai sensi e per gli effetti dell’art. 8 della L. n. 241/1990 e s.m.i.;

Sulla base dell’istruttoria curata dall’Ufficio secondo le indicazioni del Responsabile d.ssa Lidia Leuzzi;

DISPONE

di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento di cancellazione, comprensivo degli 
elenchi delle società destinatarie della cancellazione ex art. 2490 c.c. ultimo comma, per quindici 
giorni nell’Albo camerale online;
di pubblicare l’elenco delle società di cui si dispone la cancellazione nella sezione del sito 
istituzionale “Cancellazioni d’ufficio”; 
di cancellare dal Registro delle Imprese, ove non opposte nel termine previsto, le società di cui 
agli elenchi allegati.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL CONSERVATORE
Lidia Leuzzi                           Francesco Monzillo



Numero 
REA RI Codice Fiscale Denominazione

1 33595 00622510576 CINTIA PRIMA S.R.L.

2 44365 00829730571 F.G.M. COSTRUZIONI SRL

3 53518 00903770576 CONFEZIONI ANNAMARIA S.R.L

4 56845 00943220574 SABINA CAR SERVICE S.R.L.

5 56808 00943930578 PEROTTI S.R.L.

6 60952 01001310570 IMMOBILIARE SABINA 3G SRL IN LIQUIDAZIONE

7 61713 01012660575 EDILIZIA AURORA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

8 63970 01043180577 C.R.N. - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

9 68230 01099760579 COCUMELLI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

10 69960 01123590570 ENA S.R.L.

11 70812 01136040571 COMUNITA' ALLOGGIO VILLA LORETO S.R.L.S.

12 71118 01140350578 TERMINILLO FOOD S.R.L.S.

13 72816 01163020579 DOLCE PASSIONE SRL

14 72950 01164950576 ANACLERICO ODONTOIATRIA S.R.L.

15 73022 01165640572
ATP VANNIMARTINI FUTURHOUSE- SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA IN LIQUIDAZIONE

16 73195 01167860574 VILLA CLAUDIA - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

17 74097 01180100578 2 EFFE SERVICE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

18 74142 01181070572 BAR ROMA S.R.L.

19 74985 01192120572
CUGINI DELLA CAMPAGNA - SOCIETA' AGRICOLA A RESPONSABILITA' 
LIMITA SEMPLIFICATA

20 75169 01195340573 OTTONOVEDIECI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

21 40020 01241390580 AGRICOLA IL VIARINO - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

22 58714 06801131001 PU.MA. - S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE

Allegato cciaarv - AD8646F - DETERMINAZIONE  DEL CONSERVATORE - N° atto 2025000009 del 02/04/2025



Numero 
REA VT Codice Fiscale Denominazione

2 114729 00644210569 EDIL GA.PA. - S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

3 77494 01295000564 FAUL EDIZIONI ARTISTICHE SRL IN LIQUIDAZIONE

4 162013 01327710552 NUOVA ORMO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

5 84267 01391240569 SA.BAR. S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

6 84858 01401950561 IMMAGINA SRL IN LIQUIDAZIONE

7 110681 01543580565 COLLINE ETRUSCHE SRL

8 112459 01559130560 PROMIVIT S.R.L.

9 112701 01566530562 VBS CONSULTING S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

10 113769 01579450568 F.LLI NIBBIO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

11 116713 01599440565 EUROMODEL SRL

12 123166 01710220565 CAVIEE S.R.L.

13 124680 01729300564 AL RISTORO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

14 126791 01757490568 EURO SO.VI.C.A.R. S.R.L.

15 128134 01775470568 IAIA IMMOBILIARE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

16 130700 01811060563 N.E.P. - S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

17 132123 01829640562 3H ITALIA  S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

18 133153 01842650564 HOTEL NIBBIO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

19 134479 01861580569 DE.L.CA LEGNAMI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

20 135073 01869600567 GES.LOC. S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

21 134974 01869720563 SANTA MARIA DE MATTIAS S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

22 137701 01905290563 IMMOBILIARE TUSCANIA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

23 139201 01925330563 G.A.S.A. S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

24 143296 01979470562 CASSIOPEA 2009 S.R.L.

25 145556 02009210564 GRANDORI OUT S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

26 145582 02009550563 CIA ABBIGLIAMENTO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE

Allegato cciaarv - AD8646F - DETERMINAZIONE  DEL CONSERVATORE - N° atto 2025000009 del 02/04/2025



27 146490 02020240566 PIFFERI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

28 148384 02044700561 AZIONEDIGITALE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

29 148590 02046790560 SMART SOLUTION S.R.L.

30 149124 02053740565 P.E. STUDIO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

31 149224 02055060566 EDILCEX S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

32 151027 02078060569 CERAMICA THESI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

33 151016 02078200561 GAS MED S.R.L.

34 152183 02091600565 GREEN PET S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

35 155465 02134250568 CIUFFETTI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

36 155882 02139080564 DRAGO'S FOOD S.R.L. SEMPLIFICATA IN LIQUIDAZIONE

37 156056 02142260567
OBIETTIVO CREARE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATAIN LIQUIDAZIONE

38 156279 02145380560 ITALCONDOTTE S.R.L.

39 159414 02187450560 OFFICINE GENERALI SRL IN LIQUIDAZIONE

40 159893 02194240566 IMPRENDIAMO S.R.L. SEMPLIFICATA IN LIQUIDAZIONE

41 161447 02214300564
SOCIETA' CONSULENZE GLOBALI S.R.L. SEMPLIFICATA IN 
LIQUIDAZIONE

42 162331 02225070560
FLR SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 
UNIPERSONALEIN LIQUIDAZIONE

43 162460 02226280564 FM COSTRUZIONI S.R.L. SEMPLIFICATA IN LIQUIDAZIONE

44 162828 02231610565
DONATI CLIMA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA    IN LIQUIDAZIONE

45 163123 02234460562
NUOVA TERMOIDRAULICA S.R.L. SEMPLIFICATA IN 
LIQUIDAZIONE

46 163708 02242480560
F & M EDILIZIA SOCIETA' RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA    IN LIQUIDAZIONE

47 164986 02257560561 NONNI SERENI S.R.L.S. IN LIQUIDAZIONE

48 166099 02271230563 RATEA S.RL.S.IN LIQUIDAZIONE

49 166307 02274570569
SOSA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA         
IN LIQUIDAZIONE

50 167724 02293310567 A.M.G. S.R.L.S. IN LIQUIDAZIONE

51 167778 02293820565 BMA ENERGY S.R.L.S. IN LIQUIDAZIONE

52 167965 02296470566 ITAL.C.M. SRLS IN LIQUIDAZIONE

53 168954 02308770565 FARMACIA TRAPE' S.R.L. IN LIQUIDAZIONE



54 169016 02308850565
R.S. AUTO SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA

55 169435 02315020566 ARGROUP SERVICE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

56 169960 02321640563 FAMIGLIA BERNARDO SRL IN LIQUIDAZIONE

57 170963 02336170564 CONSULTINGS 2020 S.R.L.S. IN LIQUIDAZIONE

58 79483 03591761006 CERAMICA LA FORNACE S.R.L.

59 151632 06493971003
3 PLANE CONSULTING SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
IN LIQUIDAZIONE

60 79843 07960930589 PREVIT S.R.L.

61 132824 08129911007 VOLTARINA SOCIETA' AGRICOLA A R.L. IN LIQUIDAZIONE

62 169735 08525700582
ASTRID '88 - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA IN 
LIQUIDAZIONE


